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Urządzenie do równomiernego ładowania materiałów sypkich
w zbiorniku statku powietrznego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do równomiernego ładowania materiałów sypkich w zbiorniku
statku powietrznego zwłaszcza do stosowania w lotnictwie rolniczym.

Dotychczas znanym sposobem załadunku zbiorników agrolotniczych jest przesyp materiałów ze zbiorni¬
ków załadowczych urządzeń naziemnych.

Zbiornik załadowczy urządzeń naziemnych unoszony jest ponad zbiornik agrolotniczy i po otworzeniu
dolnej klapy przesypuje się zawartość do zbiornika zabudowanego w samolocie. Taki załadunek sprzyja tworze-
nńPsię sklepień i grud, co w czasie lotu utrudnia prawidłowy wysyp oraz odpowiednie dawkowanie na powierz¬
chnie obrabianych pól.

Dodatkowo taki załadunek tworzy niekorzystne ułożenie się masy materiałów względem środka ciężkości
samolotu a jego przesunięcia wzdłuż osi samolotu stwarza niekorzystne warunki pilotażu i bezpieczeństwa lotu.

Celem wynalazku jest zwiększenie bezpieczeństwa lotu i prawidłowy załadunek spulchnionego wsadu. Cel
ten został osiągnięty przez zabudowę w zbiorniku elementu o kształcie stożka ściętego, zwróconego wierzchoł¬
kiem ku górze a usytuowanego w strefie otworu zasypowego.

Urządzenie do równomiernego ładowania materiałów sypkich pokazano w przykładzie wykonania na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia schematyczny przekrój przez zbiornik z urządzeniem, fig. 2 - przekrój A-A
przez zbiornik z widokiem z góry na urządzenie.

Jak pokazano na rysunku zbiornik 1 statku powietrznego posiada gardziel zasypową 5 dostosowaną do
rękawa zbiornika załadowczego 6 oraz komorę dozownikową 2. Wewnątrz zbiornika 1 pod gardzielą zasypową 5
znajduje się element stożkowy 3 zwrócony wierzchołkiem 7 ku górze (pod gardzielą zasypową) i ścięty ukośnie
z dostosowaniem do kształtu zbiornika 1, zamocowany elementami 4 do zbiornika.

Usytuowany w strefie gardzieli zasypowej 5 stożek 3 umożliwia ukierunkowanie rozbitych cząstek wsadu
we wszystkich kierunkach i równomierne rozmieszczanie go w zbiorniku 1, nie przesuwając założonego środka
ciężkości samolotu.

Efektem takiego urządzenia zabudowanego w zbiornikujest ograniczenie ubijania się materiałów pylistych
i przeciwdziałanie tworzeniu się sklepień na ściankach zbiornika.



2 . . - U3780T

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do równomiernego ładowania materiałów sypkich w zbiorniku statku powietrznego, znamienne
tym, że w zbiorniku (1) znajduje się element (3) w kffitałcie stożka ściętego, zwróconego wierzchołkiem (7) ku
górze pod gardzielą zasypową (5) i ściętego ukośnie dostosowanego do kształtu zbiornika (1).
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